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LÖG 
um ráðstafanir vegna kjarasamninga. 

  

  

Forseri ÍsLanDs 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

Stjórn deildar fyrir frystar afurðir í Verðjöfnunarsjóði fiskiðnaðarins er heimilt, til 

viðbótar við lántöku skv. 1. gr. 1. nr. 9 2. mars 1989, að taka lán hjá Seðlabanka Íslands eða 

fyrir milligöngu hans að fjárhæð allt að 400 milljónum króna eða jafnvirði þeirrar fjárhæðar í 
erlendri mynt. Fjármálaráðherra er heimilt, fyrir hönd ríkissjóðs, að takast á hendur 
sjálfskuldarábyrgð vegna endurgreiðslu láns þessa. 

Af andvirði láns skv. 1. mgr. skal allt að 350 milljónum króna varið til greiðslu verðbóta á 

freðfisk en allt að 50 milljónum króna af andvirði þess skal varið til greiðslu verðbóta á 
hörpudisk. Við ákvörðun verðbóta skal fylgt ákvæðum laga nr. 72 28. maí 1969, með síðari 
breytingum, en sérstakt tillit skal þó tekið til afkomu viðkomandi vinnslugreina. 

Lán skv. 1. mgr. þessarar greinar skal undanþegið stimpilgjaldi. Skal það endurgreitt af 

tekjum Verðjöfnunarsjóðs af viðkomandi afurðum á næstu þremur árum eftir að það er tekið. 

Það sem þá kann að vera ógreitt fellur á ríkissjóð. 

2. gr. 

Í stað orðanna „31. desember 1989“ í 4. mgr. 22. gr. laga nr. 10/1988, um ráðstafanir í 

ríkisfjármálum og lánsfjármálum á árinu 1988, sbr. 2. gr. laga nr. 101/1988, komi: 1. júní 1989. 

3. gr. 

Í stað „2,2%“ í 1. mgr. 6. gr. laga nr. 100/1988, um sérstakan skatt á verslunar- og 

skrifstofuhúsnæði, komi: 1,5%. 

4. gr. 

Frá 1. september 1989 falli eftirtalin tollskrárnúmer brott úr A-lið 3. gr. laga nr. 97/1987, 

um vörugjald, sbr. 1. gr. 1. nr. 95/1988: 

3214.1009 3925.2000 4009.5000 4407.9201 4410.1001 
3214.9000 3925.3000 4407.9209 4410.1009 

3925.9000 4407.1001 4407.9901 4410.9001 
3917.2100 4407.1009 4407.9909 4410.9009 
3917.2200 3926.3001 4407.2101 
3917.2300 4407.2109 4408.1000 4411.1101 
3917.2900 4009.1000 4407.2201 4408.2000 4411.1109 
3917.3100 4009.2001 4407.2209 4408.9000 4411.1901 
3917.3200 4009.2009 4407.2301 4411.1909 
3917.3300 4009.3001 4407.2309 4409.1000 4411.2101 
3917.3900 4009.3009 4407.9101 4409.2000 4411.2109 
3917.4000 4009.4000 4407.9109 An 
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4411.2909 
4411.3101 
4411.3109 
4411.3901 
4411.3909 
4411.9101 
4411.9109 
4411.9901 
4411.9909 

4412.1101 
4412.1109 
4412.1201 
4412.1209 
4412.1901 
4412.1909 
4412.2101 
4412.2109 
4412.2901 
4412.2909 
4412.0101 
4412.9109 
4412.9901 
4412.9909 

4413.0001 
4413.0009 

4418.1000 
4418.2000 
4418.9001 
4418.9009 

7210.1100 
7210.1200 
7210.2009 
7210.3109 
7210.3909 
7210.4900 
7210.5009 
1210.6009 
7210.7009 
7210.9000 

7211.1100 

7211.1200 

7211.1900 

7211.2100 

7211.2200 

7211.2900 

7211.3000 
7211.4100 
7211.4900 
7211.9000 

7212.1000 
7212.2109 
1212.2909 
7212.3009 
7212.4009 
7212.5009 
7212.6009 

7213.1009 
7213.2009 
7213.3109 
7213.3909 
7213.4109 
7213.4909 
7213.5009 

7214.1000 
7214.2009 
7214.3009 
7214.4009 
7214.5009 
7214.6009 

7215.1000 
7215.2000 
1215.3000 
7215.4000 
7215.9000 

7216.1000 
7216.2100 
7216.2200 
7216.3100 
7216.3200 
7216.3300 
7216.4000 
7216.5000 
7216.6000 
7216.9001 
7216.9009 

7301.1000 
7301.2000 

7303.0000 
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1304.3100 
7304.3900 
1304.4100 
7304.4900 
7304.5100 
7304.5900 
7304.9000 

7305.3100 
7305.3900 
7305.9000 

1306.3000 
7306.4000 
1306.5000 
7306.6000 
1306.9000 

7307.1100 
1307.1900 
1307.2100 
1307.2200 
1307.2300 
7307.2900 
7307.9100 
1307.9200 
7307.9300 
1307.9900 

7308.3001 
1308.3009 
7308.9001 
7308.9009 

1322.1100 
1322.1901 
1322.1902 
1322.1909 
7322.9000 

1407.1001 
7407.1009 
1407.2101 
7407.2109 
7407.2201 
1407.2209 
1407.2011 
7407.2919 
7407.2921 
7407.2929 

7408.1100 
7408.1900 
7408.2100 
7408.2200 
1408.2900 

1409.1100 
1409.1900 
1409.2100 
1409.2900 
7409.3100 
1409.3900 
1409.4000 
7409.9000 

7411.1000 
7411.2100 
7411.2200 
17411.2900 

7412.1000 

7412.2000 

7505.1101 
7505.1109 
7505.1201 
7505.1209 
7505.2100 
7505.2200 

7506.1000 
7506.2000 

7507.1100 
7507.1200 
1507.2000 

7604.1001 
1604.1009 
7604.2100 
7604.2900 

1605.1100 
7605.1900 
1605.2100 
7605.2900 

7606.1109 
1606.1209 
7606.9109 
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7606.9209 

7608.1000 
7608.2000 

7609.0000 

7610.1000 
7610.9002 
7610.9009 

7803.0001 
7803.0002 
7803.0009 

7804.1101 
7804.1109 
7804.1901 
7804.1909 

7805.0000 

7904.0001 
7904.0009 

71905.0000 

1906.0000 

8003.0001 
8003.0002 
8003.0009 

8004.0000 

8006.0000 

8303.0000 

8403.1000 
8403.9000 

8414.5109 
8414.5909 
8414.6009 
8414.8009 
8414.9000 

8415.1000 
8415.8100
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8415.8200 9401.6900 9403.1009 9403.6001 9403.9000 
8415.8300 9401.7100 9403.2001 9403.6002 
8415.9000 9401.7900 9403.2002 9403.6009 9404.1000 

9401.8000 9403.2003 9403.7001 9404.2100 
9401.1000 9401.9000 9403.2009 9403.7002 9404.2900 
9401.2000 9403.3001 9403.7009 9404.9000 
9401.3000 9402.1000 9403.3009 9403.8001 
9401.4000 9402.9000 9403.4000 9403.8002 
9401.5000 9403.5001 9403.8003 
9401.6100 9403.1001 9403.5009 9403.8009 

S. gr. 

Í stað „3%“ í 1. mgr. 1. gr. laga nr. 78/1980, um jöfnunargjald, komi: 5%. 

6. gr. 

Við 22. gr. laga um atvinnuleysistryggingar, nr. 64/1981, bætist ný málsgrein er verði 3. 

mgr. og hljóði svo: 

Til að bregðast við langvarandi og verulegu almennu eða staðbundnu atvinnuleysi er 

stjórn sjóðsins heimilt að lengja bótatímabil skv. 2. mgr. í 260 daga áður en viðkomandi 

bótaþegi fellur af bótum næstu 16 vikur. Heimild þessari skal stjórnin beita almennt eða 

staðbundið miðað við aðstæður á hverjum stað fyrir sig. 

7. gr. 

Ný 40. gr. komi í lög um atvinnuleysistryggingar, nr. 64/1981, og númer síðari greina 

breytist til samræmis. Greinin hljóði svo: 

Atvinnuleysistryggingasjóður skal tryggja launafólki fyrirtækja, sem verða gjaldþrota, 

rétt til greiðslu atvinnuleysisbóta þann tíma sem það er án atvinnu á uppsagnarfresti meðan 
það bíður eftir endanlegu uppgjöri á launakröfum sínum samkvæmt lögum nr. 23/1985, um 
ríkisábyrgð á launum. 

8. gr. 

10. gr. laga nr. 23 28. maí 1985, um ríkisábyrgð á launum, orðist svo: 
Hafi krafa samkvæmt lögum þessum á hendur ríkissjóði verið framseld glatast réttur til 

greiðslu hennar úr ríkissjóði. Þetta á þó ekki við ef krafan hefur verið framseld stéttarfélagi 

launþegans eftir að skiptameðferð á búi vinnuveitandans hófst né heldur ef krafan hefur verið 
að fullu eða að hluta til framseld Atvinnuleysistryggingasjóði. 

9. gr. 

Við 81. gr. laga nr. 75/1981, um tekjuskatt og eignarskatt, með síðari breytingum, bætist 

ný málsgrein er orðast svo: 

Á sama hátt skal við álagningu eignarskatts skipta eignarskattsstofni eftirlifandi maka 

sem situr í óskiptu búi og reikna eignarskatt hans eins og hjá hjónum væri næstu fimm ár eftir 
lát maka. 

10. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. Ákvæði 3. gr. og 9. gr. skulu koma til framkvæmda við 

álagningu opinberra gjalda á árinu 1989.
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Ákvæði til bráðabirgða. 
Við gildistöku laga þessara er fjármálaráðherra heimilt að fella niður vörugjald og 

jöfnunargjald á aðföngum til fiskeldis- og loðdýraræktar. 

Gjört í Reykjavík, 1. júní 1989. 

Vigdís Finnbogadóttir. 

  (L.S.) 

Steingrímur Hermannsson. 

Nr. 52 R 29. maí 1989 

LOG 
um ráðstafanir gegn umhverfismengun af völdum einnota umbúða 

fyrir drykkjarvörur. 

Forseri ÍsLANDs 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

Á innfluttar drykkjarvörur í einnota umbúðum úr málmi, gleri eða plastefni skal leggja 

skilagjald sem innheimt skal við tollafgreiðslu. Má gjaldið nema allt að 10 krónum á hverja 
umbúðaeiningu og er ráðherra heimilt að hækka hámarksfjárhæðina í samræmi við breytingar 
á verði drykkjarvaranna frá gildistöku laga þessara. Sama gjald skal lagt á drykkjarvörur sem 
framleiddar eru eða átappaðar hér á landi og seldar eru í sams konar umbúðum og að framan 

greinir. Skal greiða gjaldið samhliða vörugjaldi af innlendum drykkjarvörum. Til viðbótar 
skilagjaldi skal með sama hætti leggja á umsýsluþóknun sem í fyrstu nemur 1% af skilagjaldi, 
en ráðherra er heimilt að hækka hana í allt að 5% af skilagjaldi. 

Að svo miklu leyti sem ekki er kveðið á um í lögum þessum skulu ákvæði laga nr. 97/1987, 
um vörugjöld, með síðari breytingum, eiga við um álagningu, innheimtu, viðurlög, kærur, 
eftirlit og aðra framkvæmd gjaldtöku samkvæmt þessari grein. 

2. gr. 

Iðnaðarráðherra skal beita sér fyrir stofnun hlutafélags sem taki að sér umsýslan 
skilagjaldsins svo og söfnun og endurvinnslu einnota umbúða er falla undir lög þessi. Til 
samvinnu um stofnun og starfsemi hlutafélagsins skal iðnaðarráðherra heimilt að kveðja til 
aðila sem áhuga hafa á málinu. Heimilt er að semja við félagið um að það fái umsýsluþóknun 

skilagjaldsins til að standa undir rekstri sínum og auk þess skilagjald af þeim umbúðum sem 

eigi er skilað. Ríkissjóði er heimilt að eiga aðild að félaginu og leggja fram allt að 12 milljónum 
króna. 

Félagið skal hafa einkarétt til framangreindrar starfsemi hér á landi. 

3. gr. 

Skilagjald skal endurgreiða neytendum við móttöku á notuðum skilagjaldsskyldum 
umbúðum. Sömuleiðis skal greiða samsvarandi til einstaklinga, fyrirtækja eða félagasamtaka 
sem taka að sér að safna slíkum umbúðum til eyðingar eða endurvinnslu.


